PÁGINA 92

DOMPMS • Ano IX • Número 1.690 segunda-feira, 12 de março de 2018

mpms.mp.br

338.  351852 WELINGTON GOMES BRANDÃO

339.  345718 WELINGTON OLIVEIRA DE SOUZA DOS ANJOS COSTA

340.  344190 WELLINGTON DE OLIVEIRA VIEIRA

341.  344200 WELLINGTON DOS SANTOS SANTANA

342.  346085 WEMERSON PEDRO DE ANDRADE

343.  346676 WILLIAN BARBOSA MENDES

344.  344924 WILLIAN RODRIGUES DA SILVA

345.  349149 WILMAR ROGERIO XAVIER

346.  346853 YOHANA MIRELLA SILVA OLIVEIRA

347.  343136 ZILDA HELENA ZELANTI

AVISO Nº 005/2018-COC

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO, NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA

SUBSTITUTO em exercício, no uso das atribuições legais, DIVULGA a DECISÃO da Comissão, referente ao seguinte

Processo:

PROCESSO  PGJ/10/0644/2018

Requerente: Fundação de Apoio à Pesquisa ao Ensino e à Cultura - FAPEC

Assunto:  Candidatos inscritos na condição de PCD – XXVIII Concurso Público de Provas e Títulos de Promotor

de Justiça Substituto/2018

A Comissão do Concurso, após análise dos requerimentos de inscrição preliminar dos candidatos para o XXVIII

Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul

no Cargo de Promotor de Justiça Substituto que se declararam pessoas com deficiência para se beneficiarem da reserva

de vaga prevista no art. 13 da Resolução nº 002/2017-CSMP, de 19 de outubro de 2017, profere, à unanimidade, as

deliberações a seguir:

a) Candidatos inscritos que atenderam às exigências do item 2.5 do Aviso nº 001/2017-COC, sem prejuízo do

previsto no § 7º do art. 13, combinado com o art. 51, ambos da Resolução nº 002/2017-CSMP, de 19 de outubro de 2017:

N. INSC. NOME

353006 ALETHEIA JUNE DALMEIDA VILAMIU MC MANNIS

352377 ALEXANDRE MENEZES FRANCO

345978 AMBROSINA FURTADO COELHO LAUERMANN

347813 ANDRE JONAS DE CAMPOS

352134 ANELI SOUZA AMARAL CURY

346905 BRIZA GOMES VALADARES

343194 CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILLO

344747 CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA

346662 CARLOS TIAGO SILVA ADAES

345210 CLEMANZE SUELAYNNE DA SILVA QUINZINHO

347649 DAVID FERNANDO PAULELA

352155 EDSON FLORÊNCIO DE SOUZA

351199 ELAINE PATRICIA TAVARES GRAEBNER

350862 FABRICIA DANIELA CALVIS MORAES

343350 FERNANDO GABURRI DE SOUZA LIMA

350638 FRANCISCO JOAFRAN GOMES DE PAIVA

352153 GELSON LUIZ ALMEIDA PINTO

346682 GUILHERME SILVA COELHO

351097 HELOISA MICHELLE MOREIRA CAMARGO DOS SANTOS

344315 HONORIO GONÇALVES DOS ANJOS NETO

PÁGINA 93

DOMPMS • Ano IX • Número 1.690 segunda-feira, 12 de março de 2018

mpms.mp.br

348725 IRADSON DE JESUS SOUZA ARAGÃO

348576 JONATHAN WILLIAM BATISTA MACENA

344329 LEONARDO BERTAGLIA AGUSTINHO

349846 LEONARDO NAKAZATO NAKAO

351282 LUCAS PALUDETTO SILVEIRA

343613 MAGNO FERNANDO CARBONARO SOUZA

344219 MANOELA JUNQUEIRA NAVARRO

349672 MÁRCIO BATISTA MACHADO

352046 MARCO AURÉLIO MESQUITA BRANDÃO

346991 PATRICIA ALVES BRITO CORREA

345036 PAULA TEODORO QUEIROZ SOUZA

351721 PEDRO DAVI ARAÚJO DA SILVA

346983 RAFAEL DE MORAES PEREIRA

352431 RAFAEL MORAES CORREA

344805 RICARDO HISSAMITSU ARAKAKI

352478 SAULO NOBUO ASHIHARA

351336 ULISSES PINHEIRO MENDES DA SILVA

346864 VANESSA MARIA FELETTI

345012 WANESSA REZENDE VARGAS SANCHES

350388 WILLAMY EGIDIO BATISTA

b) Candidatos inscritos que não apresentaram o relatório médico detalhado, conforme exigência prevista no item

2.5 do Aviso nº 001/2017-COC, sendo processados os respectivos requerimentos como de candidato não deficiente, nos

termos do § 5º do art. 13 da Resolução nº 002/2017-CSMP, de 19 de outubro de 2017, não fazendo jus ao benefício da

reserva de vagas previsto no caput do citado art. 13:

N. INSC. NOME

353020 ELLEN LAURA CUNHA GARCIA SANTANA

346498 EURÍPEDES GONÇALVES

346201 JULIANA SOUTO DE NORONHA

349905 RAFAEL MARTILIANO DOS SANTOS

c) Candidatos inscritos que apresentaram relatório médico, contudo não estão enquadrados como pessoa com

deficiência, nos termos dos arts. 3º e 4º do Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, sendo processados os respectivos

requerimentos como de candidato não deficiente, nos termos do § 5º do art. 13 da Resolução nº 002/2017-CSMP, de 19

de outubro de 2017, não fazendo jus ao benefício da reserva de vagas previsto no caput do citado art. 13:

N. INSC. NOME

348613 CENIR DA SILVEIRA

353004 ELENICE VILELA PARAGUASSU

353094 HELGA PEREIRA DIAS

344084 IGOR SBIZERA BERTI PEREIRA

345702 JAMILA ELIZA BATISTELA

344207 JULIANA FRANÇA DA SILVA

345684 TALVARO POSSAMAI

350441 TÂMILI KIARA BETEZEK ROLDÃO

344046 VITOR HANNA PEREIRA

d) Candidatos que pediram a reserva de vagas como pessoa com deficiência e que tiveram o pedido de

atendimento diferenciado para a realização das provas DEFERIDO:

N. INSC. NOME

353006 ALETHEIA JUNE DALMEIDA VILAMIU MC MANNIS

352377 ALEXANDRE MENEZES FRANCO

PÁGINA 94

DOMPMS • Ano IX • Número 1.690 segunda-feira, 12 de março de 2018

mpms.mp.br

347813 ANDRE JONAS DE CAMPOS

343350 FERNANDO GABURRI DE SOUZA LIMA

352153 GELSON LUIZ ALMEIDA PINTO

351097 HELOISA MICHELLE MOREIRA CAMARGO DOS SANTOS

348725 IRADSON DE JESUS SOUZA ARAGÃO

344207 JULIANA FRANÇA DA SILVA

345036 PAULA TEODORO QUEIROZ SOUZA

344805 RICARDO HISSAMITSU ARAKAKI

350441 TÂMILI KIARA BETEZEK ROLDÃO

e) Candidatos que pediram a reserva de vagas como pessoa com deficiência e tiveram o pedido de atendimento

diferenciado para a realização das provas PARCIALMENTE DEFERIDO:

N. INSC. NOME

348613 CENIR DA SILVEIRA

f) Candidatos da relação geral que tiveram o pedido de atendimento diferenciado para a realização das provas

DEFERIDO:

N. INSC. NOME

346762 ALINNY APARECIDA DAS NEVES SILVA

352893 ANA CAROLINA DE CARVALHO SIDNEI

343730 ARTHUR CESAR ALBUQUERQUE DE SOUSA

351490 CAMILA DE LIMA ORZIL

346371 CAROLYNE GARCIA TERRA DITTMAR DUARTE

345576 DANIELA LORDELLO COLNAGO

345614 DIONEA AUTRAN DE MESQUITA GADELHA

346777 EDNILDO ELIAS DE OLIVEIRA

346998 EDUARDO NASCIMENTO SILVA

348659 EDUARDO TORRES DOS SANTOS

344897 FELIPE DE OLIVEIRA GAMA

352133 FERNANDA DONATA DE SOUZA

345847 FILIPE LOURES RAMOS

352904 FRANCISCO CARLOS LEAL DE FREITAS

343971 GLAUBER COELHO CARVALHO

345742 GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA MONTENEGRO

343303 JOAO THIAGO CAMPOS LOPES

351728 JULIANA DA SILVA SONCINI

349980 LAÍS LOPES PINHEIRO NOGUEIRA

347362 LAÍS SABOIA SOUTO

349797 LAÍSA MICHELI LEITE GATTI

348671 LAÍZA SOARES DONATO

345407 LARISSA OLIVEIRA DO PRADO SOUZA

350759 LEANDRO TÚRMINA

344411 MACSUEL DA SILVA MENEZES

348093 MARCELLA GUIMARÃES CHOMPANIDIS

350280 MARCOS LACERDA MACHADO

346493 MARIELLI BARBATO MENEGHELLI

345126 MAYRA NEVES ESCORCIO ESPANHOL

350413 MUNIRA ALI ZAHRA

350510 NUBIA CARLA LUIZ MENDES

345711 OSNI ANTONIO BUTZHY ANDRADE NETTO

345186 PATRÍCIA ALMAGRO

349424 PEDRO RUBENS QUINTELLA CAVALCANTI

PÁGINA 95

DOMPMS • Ano IX • Número 1.690 segunda-feira, 12 de março de 2018

mpms.mp.br

346800 RAPHAEL FERNANDO GOBBI FAGUNDES

344886 RAUL HIDETOCI MIOSHI JÚNIOR

350944 SAULO RENATO FERREIRA DO REGO

345385 THAIZA GOULART SOARES MACHADO

353202 THIAGO CARLOS MARTINS DA SILVA

344163 THIAGO FREITAS RUBIM

352231 TIAGO RODRIGUES EMILIO DE OLIVEIRA

Campo Grande (MS), 8 de março de 2018.

SILVIO CESAR MALUF

Procurador de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso em exercício

ESCOLA SUPERIOR

AVISO Nº 068/2018

O Presidente da Comissão do XX Processo de Seleção de Estagiários do Ministério Público do Estado de Mato

Grosso do Sul, homologado por meio do Aviso Nº 001/CEAF-2017 de 3 de agosto de 2017, publicado no DOMP nº 1560,

de 4 de agosto de 2017, CONVOCA o candidato aprovado, para a entrega dos documentos necessários ao credenciamento.

1. CANDIDATO CONVOCADO

1.1. COMARCA DE CAMPO GRANDE

O candidato aprovado, na comarca de Campo Grande, deverá entregar a documentação na Secretaria de Recursos

Humanos - SERH, situada na Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, localizada na Rua

Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214- Jardim Veraneio, Campo Grande - MS, no dia e horário mencionados

no quadro abaixo.

ENGENHARIA ELÉTRICA

Turno do Estágio: Vespertino

DATA HORÁRIO CANDIDATO POSIÇÃO

16/03/2018 14h KASSIO JOSE LARA DE REZENDE 2ª

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO:

ITEM DISCRIMINAÇÃO

1 Fotocópia legível da cédula de identidade e do CPF;

2

Declaração ou certidão de matrícula atualizada, emitida pela instituição de ensino, que informe o ano letivo / turno /

semestre / número de dependências de disciplinas e data prevista de conclusão do curso (não será aceito documento que

não contenha todas essas informações);

3
Atestado médico que comprove a aptidão clínica necessária à realização das atividades do estágio, por meio de anamnese

e exame físico;

4

Certidões criminais dos cartórios distribuidores das Justiças Federal e Estadual que abranjam localidades onde o candidato

houver residido nos últimos cinco anos; Certidão e/ou atestado de antecedentes criminais fornecidas pelas Polícias Federal

e Estadual que abranjam localidades onde o candidato houver residido nos últimos cinco anos;

5
Declaração pessoal de ausência dos impedimentos previstos no art. 42, inciso I da Resolução nº 015/2010-PGJ e art. 19 da

Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP;

6
Declaração pessoal do não exercício da advocacia pública ou privada e de estágio em qualquer outro órgão público ou

privado;

7 Atestado de exame ABO-RH;

8 Número da agência e da conta corrente no Banco do Brasil (exceto poupança);